
ZARZĄDZENIE NR 184/2024 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 2 października 2024 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego 
pk. "PIAST 2024" 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 248 z późn. zm.)w związku z §10ust.1pkt 4 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2348), a także Zarządzenia nr 459/22 Wojewody 
Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia zasad organizacji, 
realizacji i finansowania ćwiczeń obronnych, Zarządzenia nr 50/2024 z dnia 
26 czerwca 2024 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia 
doskonalącego pk. „PIAST 2024” oraz zgodnie z Zaleceniami Wojewody 
Śląskiego do ćwiczeń obronnych organizowanych na terenie województwa 
śląskiego przez marszałka województwa, wójtów, burmistrzów, starostów 
i prezydentów miast w 2024 roku zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić w dniu 17 października 2024 r. ćwiczenie doskonalące 
pk. "PIAST 2024", zwane dalej "ćwiczeniem". 

2. Tematem ćwiczenia będzie: „Kierowanie realizacją wybranych zadań 
operacyjnych z obszaru funkcjonowania podmiotów leczniczych oraz 
zastępczych miejsc szpitalnych przez obsady stanowisk kierowania 
organów administracji publicznej gminy Sośnicowice". 

3. Ćwiczenie odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Sośnicowicach, ul. Rynek 17, 
44-153 Sośnicowice. 

§ 2. Współorganizatorami ćwiczenia, na mocy zawartego porozumienia, są: 
Starosta Gliwicki, Prezydent Miasta Knurów, Burmistrz Miasta Pyskowice, 
Burmistrz Miasta i Gminy Toszek, Burmistrz Sośnicowic, Wójt Gminy Wielowieś, 
Wójt Gminy Rudziniec, Wójt Gminy Gierałtowice, Wójt Gminy Pilchowice. 

§ 3. 1. Uczestnikami ćwiczenia będą: Zastępca Burmistrza, Sekretarz Gminy, 
Skarbnik Gminy oraz wyznaczeni pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, a także podmioty lecznicze z terenu gminy Sośnicowice 
w zakresie nałożonych zadań obronnych i inne współdziałające podmioty 
niezbędne do osiągnięcia celów ćwiczenia, realizujące zadania obronne 
nadzorowane przez Burmistrza Sośnicowic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B15C0E-D322-4E35-85C1-4C9EF1A97473. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Głównym celem szkoleniowym ćwiczenia jest - „doskonalenie 
współdziałania zespołów specjalistyczno-zadaniowych wchodzących w skład 
głównych stanowisk kierowania organów administracji publicznej gminy 
Sośnicowice w kierowaniu realizacją wybranych zadań operacyjnych z obszaru 
funkcjonowania podmiotów leczniczych oraz zastępczych miejsc szpitalnych 
w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 
czasie wojny". 

2. Szczegółowymi celami szkoleniowymi są: 

1) zgrywanie pracy zespołów specjalistyczno-zadaniowych wchodzących w skład 
stanowiska kierowania właściwych do koordynowania procesu funkcjonowania 
podmiotów leczniczych, a także Zastępczych Miejsc Szpitalnych, ze 
szczególnym uwzględnieniem zadań wykonywanych na rzecz Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej i Sojuszniczych Sił Wzmocnienia; 

2) doskonalenie umiejętności kadry kierowniczej ćwiczącego organów 
administracji publicznej i podmiotów leczniczych w rozwiązywaniu problemów 
wynikających z realizacji zadań operacyjnych; 

3) doskonalenie reagowania na zagrożenia płynące z cyberprzestrzeni dla 
eksploatowanych systemów łączności i teleinformatyki; 

4) sprawdzenie gotowości do uruchomienia oraz doskonalenie funkcjonowania 
systemu stałego dyżuru w gminie Sośnicowice, a także obiegu informacji 
w wewnętrznych relacjach stanowisk kierowania ćwiczących organów 
administracji publicznej; 

5) sprawdzenie zdolności ćwiczącego organu administracji samorządowej oraz 
podmiotów leczniczych do kierowania podległymi jednostkami w wyższych 
stanach gotowości obronnej; 

6) zbadanie prawidłowości wybranych procedur realizacji zadań operacyjnych 
opracowanych w ramach przeprowadzonej w 2023 r. aktualizacji planów 
operacyjnych funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

7) doskonalenie umiejętności w logistycznym zabezpieczeniu pracy zespołów 
specjalistyczno-zadaniowych wchodzących w skład Głównego Stanowiska 
Kierowania Burmistrza Sośnicowic; 

8) sprawdzenie przygotowanego systemu kierowania obroną państwa na terenie 
gminy Sośnicowice, ze szczególnym zwróceniem uwagi na wykonywanie 
zadań przez gminny zespół zarządzania kryzysowego. 

§ 5. 1. Burmistrz Sośnicowic pełni funkcję kierownika ćwiczenia oraz szefa 
zespołu oceniającego i podgrywającego. 

2. Zastępca Burmistrza jest wyznaczony na zastępcę kierownika ćwiczenia 
i jednocześnie ćwiczącego burmistrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B15C0E-D322-4E35-85C1-4C9EF1A97473. Podpisany Strona 2



3. Pozostali uczestnicy ćwiczenia wchodzą w skład grupy ćwiczącej. 

4. Obsługę zadań kierownika ćwiczenia oraz grupy ćwiczącej zapewnia Referat 
Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

§ 6. 1. Za przygotowanie i opracowanie dokumentacji do ćwiczenia 
doskonalącego odpowiada Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

2. Za zapewnienie ciągłości funkcjonowania środków łączności i sprzętu 
informatycznego odpowiada w trakcie ćwiczenia Referat Organizacyjny i Spraw 
Obywatelskich 

§ 7. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem ćwiczenia 
zostaną pokryte ze środków finansowych przekazanych w formie dotacji. 

§ 8. 8 Uczestników ćwiczenia zobowiązuje się do wytwarzania, przetwarzania, 
przekazywania i przechowywnia dokumentów zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, w tym w sposób bewzględny oznaczania dokumentów 
ćwiczenia kryptonimem ćwiczenia oraz opracowania ich jako dokumentów 
jawnych. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B15C0E-D322-4E35-85C1-4C9EF1A97473. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 184/2024 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 2 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


